
 

Protokół z posiedzenia radnych wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa 

i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty, 

kultury, zdrowia i ochrony środowiska 

w dniu  29 listopada 2022 r. 

 

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zalewski 

Przywitał przybyłych radnych, Wójta Gminy, Zastępcę  Wójta, Skarbnik. Na podstawie listy 

obecności, na posiedzeniu obecnych było 15 członków Komisji co stanowi 100 % Sekretarzem 

komisji został  Jerzy Leśniewski.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji  

4. Wolne wnioski i informacje. 

5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych 

Projekt uchwały w sprawach: 

a) przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 

2022-2033, 

b) uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2022 rok,  

c) określenia  stawki  za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Biskupiec,   

6. Zamknięcie posiedzenia  komisji. 

Ad 2. Przyjęcie  porządku posiedzenia   

15 radnych głosowało  za przyjęciem porządku obrad 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji  

15 radnych głosowało za przyjęciem  protokołu z poprzedniej komisji  

Protokół został przyjęty. 

Ad. 4. Wolne wnioski i informacje 

Wójt zabrał głos i poinformował, że samochód strażacki dla OSP Wonna został  przywieziony 

i jest w remizie OSP Wonny. 16 grudnia nastąpi oficjalne przekazanie samochodu jednostce,  

wartość samochodu to 930 tyś.  



Wójt poinformował, że trwają prace remontowe dróg na terenie gminy, zakończył się remont 

drogi Ostrowite-Górale. Wójt dodał, że remont odcinka drogi przez las będzie robiło  

Nadleśnictwo Brodnica. Wójt dodał, że trwają prace remontowe dróg: w Rywałdziku, na 

docinku Podlasek-Wałdowo, Słupnica–Podlasek. Wójt poinformował, że trawa sprzedaż 

węgla, na tą chwilę zostało sprzedanych 128 ton orzecha, 103 tony groszku. Radny Ludwik 

Falkowski zapytał, jaki  to jest węgiel. Wójt odpowiedział, że to węgiel kolumbijski. Radny 

Jerzy Dembek czy można, kupić 3 tony od razu. Wójt  my musimy zapłacić za ten węgiel. 

Radny Piotr Łukaszewski ja chciałem dopytać jak w tym roku  nie  kupie  nic  to  czy  w  nowym 

roku będę  mógł kupić. Wójt dodał, że węgiel sprzedajemy na razie tylko my inne gminy jeszcze  

nie prowadza sprzedaży. Radny Jerzy Leśniewski w innych gminach nie będzie konieczności  

sprowadzania węgla, bo na  składach jest węgiel. Radny Jan Wiśniewski zapytał, czy wpłynęły 

już wszystkie pieniądze na dodatek węglowy na  które było  zapotrzebowanie.  

Skarbnik odpowiedziała, że czekamy na środki pieniężne dotyczące wniosków na  pozostałe  

źródła ciepła. Wójt  poinformował, że w trakcie realizacji inwestycji  jest stacja uzdatniania 

wody w  Łąkorku. W tym roku wpłacimy 2 miliony, za to co jest wykonane. Na ten  cel  były 

środki w kwocie 5 200, 000 z Polskiego Ładu, termin zakończenia prac upływa w marcu. Wójt 

dodał, że czekamy na ogłoszenie przez powiat przetargu na remont drogi  Łąkorz- Wielka 

Tymawa. Radny Piotr Łukaszewski zabrał głos i podziękował: Wójtowi, Zastępcy Wójta oraz 

Pani Skarbnik, za pomoc oraz zaangażowanie przy samochodzie dla OSP Wonna, dodał, że 

czasami było ciężko. Pan Łukaszewski  podziękował, również  radnym.   

Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych    

Projekt  uchwały w sprawie: 

a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2022-

2033, 

 Skarbnik Pani Beata Dudalska, omówiła projekt uchwały i zmiany w wieloletniej  

prognozie finansowej. Przewodniczący Kazimierz Zalewski zabrał głos i poinformował, 

 że w nowym budzicie jest obszerna analiza budżetowa. W budżecie są zaplanowane inwestycje 

na 34 miliony to bardzo trudny i ciekawy budżet. Radny Jerzy Dembek zapytał czy są środki  

na  remont drogi Wojewódzkiej do Nowego Miasta Lubawskiego.  

Wójt jest pół miliona złotych dotacji na tą drogę. Wójt skończyła się budowa oświetlenia 

w kierunku Trzech Podków, korzystamy z solarnego oświetlenia. Radny Andrzej Plichta  

w imieniu mieszkańców podziękował, za oświetlenie. Radny Jerzy Leśniewski zgłosił, 

że w Łąkorzu, przy jednej z dróg jest rozkopany asfalt, 3 lata temu był naprawiany hydrant 

a nadal wiszą kijki i wstążki.  



Uwag do projektu uchwały  nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Biskupiec na lata 2022-2033, 

b. uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2022 rok,  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2022 rok. 

c. określenia  stawki za 1 kilometr przebiegu  pojazdu  w  Gminie  Biskupiec, 

Zastępca Wójta poinformowała, że uchwała dotyczy stawki kilometrowej za paliwo zwrotu 

kosztów dojazdu rodzicom dzieci  niepełnosprawnych. 

Radny Jerzy Dembek zapytał, czy w Bielicach  można by zrobić sinusoidy koło przystanku. 

Wójt  tam  gdzie  nie  ma  wiat na  przystankach  tam się  robi.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie  

Biskupiec, 

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

    Protokolant                            Przewodniczący Rady Gminy 

 Anna Linowiecka                   Kazimierz  Zalewski 


